
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ   

 
от  21 декабря  2011 года   № 211-од 

 
Об  итогах  муниципальных и окружного этапов 

Всероссийской  олимпиады школьников 
 

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления и в 

целях создания образовательного   пространства  для выявления, 

поддержки и развития  талантливых и способных детей в ноябре -   декабре 

2011 года  состоялись  муниципальные и окружной этапы Всероссийской  

олимпиады школьников   по  19 предметам, в котором  приняли участие 

1418 учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений округа, что 

составили 34,4% от обучающихся в данных классах.  

В соответствии  с  решением предметных жюри  окружного  этапа 

олимпиады  457 учащихся заняли призовые и поощрительные места, что 

составило 32,2 %  от количества участников. 

На основании вышеизложенного,  п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить список  учащихся – победителей, призеров и 

получивших поощрение окружного  этапа Всероссийской   олимпиады 

школьников  2011-2012 учебного года  (Приложение №1). 

2. Наградить Почетной грамотой учащихся, занявших призовые 

места на окружном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  2011-

2012 учебного года  в соответствии с прилагаемым списком. 



 2
 3. Вручить  благодарственные  письма  учащимся, получившим 

поощрение на окружном  этапе Всероссийской  олимпиады школьников  

2011-2012 учебного года в соответствии с прилагаемым списком.  

 4. Объявить благодарность учителям, подготовившим учащихся – 

победителей, призеров и получивших поощрение окружного  этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  2011-2012 учебного года, в 

соответствии с прилагаемым списком. 

5. Объявить благодарность учителям,  принявшим активное участие 

в работе  жюри окружного  этапа Всероссийской  олимпиады школьников  

2011-2012 учебного года (Приложения  № 2 - 5). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений  СВУ: 

6.1. Предоставить отгулы учителям, принявшим участие в 

организации и проведении  окружного  этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников  2011-2012 учебного года за работу в выходные дни.  

6.2. Обеспечить  доставку  учащихся, участников областного этапа 

Всероссийской  олимпиады. 

7. ГОУ  ДПО ЦПК  «Ресурсный центр» (Радаевой Г.Н.) подготовить 

документы на  награждение победителей и призеров окружного  этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников  2011-2012 учебного года. 

8. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на                        

Е.А. Серову, начальника отдела развития образования  Северо-Восточного 

управления министерства образования и науки Самарской области. 

 
 

 



 3
 
 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 21.12.11 г. № 211-од 

 
Итоги      

окружного  этапа  Всероссийской    олимпиады     2011-  2012  год 
 
 

№ Место   Фамилия Имя 
Отчество 

(полностью) 

Клас
с 

Образовательное 
учреждение 

Ф.И.О. педагога 
(полностью) 

Русский язык 
г. Похвистнево   

1.  I 
 

Задкова Анна 
Григорьевна 

7Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Трунилова Ольга 
Викторовна 

2.  III Авдеева Елена 
Юрьевна 

7А МОУ СОШ №3 г. 
Похвистнево 

Ильина Любовь 
Алексеевна 

3.  I 
 

Данилова 
Алиса Олеговна 

8  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

4.  II Сухова 
Екатерина 
Андреевна 

8Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Сарапулова Алла 
Геннадьевна 

5.  III Москвитина 
Марина 

Сергеевна 

8  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Степанова Татьяна 
Николаевна 

6.  I 
 

Сухов Денис 
Геннадьевич 

9Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Енина Елена 
Александровна 

7.  II Ряскова Анна 
Валерьевна 

9  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Иванова Татьяна 
Николаевна 

8.  II Давликамова 
Эльмира 

Ильдаровна  

9  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Смотрова Елена 
Федоровна 

9.  III Смотряева 
Виталина 

Александровна 

9А МОУ СОШ №3 г. 
Похвистнево 

Нечаева Вера 
Александровна 

10.  I 
 

Матвеева 
Ирина 

Александровна. 

10  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

11.  II Семенова 
Надежда 

Евгеньевна 

10  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

12.  I Ерендеева  11 МОУ СОШ №1 Смотрова Елена 



 4
 Ксения г. Похвистнево Федоровна 

13.  III Карпова  Елена 11 МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

14.  III Шареева Юлия 11А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Енина Елена 
Александровна 

15.  III Денисова Алена 
Сергеевна  

11 МОУ Октябрьская СОШ 
г. Похвистнево 

Куприянова 
Тамара 

Александровна 
16.  III Николаева 

Екатерина 
11А МОУ Гимназия №1 

г. Похвистнево 
Енина Елена 

Александровна 
Похвистневский  район    

17.  II Саймуков 
Евгений 

Сергеевич 

7 Староганькинская  СОШ 
Похвистневского района 

Дмитриева Ирина 
Леонидовна 

18.  III Яковлев 
Андрей 

Александрович 

7 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Удиванова Лидия 
Дмитриевна 

19.  III Берестнев 
Руслан 

8 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Усанова И.П. 

20.  II Пантелеева 
Анна Юрьевна 

9а МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Белоскова 
Валентина 
Васильевна  

21.  III Калимуллина  
Зиля 

9 МОУ Алькинская  
СОШ Похвистневского 

района 

Сайфутдинова 
Н.М. 

22.  III Вяхирева Ольга 
Дмитриевна 

9А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Субеева Раушанья 
Асгатовна 

23.  III Халикова Алсу 9 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Усанова И.П. 

24.  II Поручикова  
Мария 

10 Старопохвистневская 
СОШ Похвистневского 

района 

Ильясова Фидания 
Гатаевна 

25.  III Крестовникова 
Анастасия 
Андреевна  

10б МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Ятманкина Мария 
Сергеевна  

26.  III Астанаева 
Екатерина 
Алексеевна 

10 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Пидерова Алла 
Ивановна 

27.  III Корноухова 
Антонина 

Николаевна 

10 МОУ 
Староаманакская 

СОШ Похвистневского 
района 

Алешина 
Альфия 

Рамисовна 

28.  II Никулина 
Ирина 

Сергеевна 

11 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Удиванова Лидия 
Дмитриевна 



 5
29.  II Хамидуллина 

Миляуша 
Рафатовна 

11 МОУ Алькинская  
СОШ Похвистневского 

района 

Маннанова З.И. 

30.  II Колесова  
Татьяна 

11 МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Савчаева  
Валентина  
Петровна 

31.  III Наследова Анна 11 МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Савчаева  
Валентина  
Петровна 

Клявлинский  район   
32.  III Антипова  

Татьяна   
Александровна 

7 г МОУ Клявлинская СОШ 
№ 2 Клявлинского района 

Измайлова  
Светлана 
Николаевна 

33.  III Михайлова  Яна  
Сергеевна 

8 а. МОУ Клявлинская СОШ 
№ 2 Клявлинского района 

Измайлова  
Светлана 
Николаевна 

34.  III Сидорова  
Анастасия  
Михайловна 

9а МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кузьмина 
Светлана 
Владимировна 

35.  III Точилина  
Светлана  
Валерьевна 

9а Моу Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кузьмина  
Светлана  
Владимировна 

36.  I 
 

Климашова  
Галина 
Петровна 

10а МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Измайлова  
Светлана 
Николаевна 

37.  II Косякова Алена  
Анатольевна 

10 МОУ  Черноключевская  
СОШ Клявлинского 
района 

Белова  Римма  
Васильевна 

38.  III Никифорова  
Татьяна 
Леонидовна 

10 МОУ Борискино- 
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Лебакина  
Алевтина 
Михайлов 

39.  III Гордеева 
Светлана  
Александровна. 

10а МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Измайлова 
Светлана 
Николаевна 

40.  II Альчина   
Виктория  
Сергеевна 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Иванова  Светлана 
Николаевна 

41.  II Шайбулатов  
Борис  
Михайлович 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Иванова Светлана  
Николаевна 

42.  III Бамбурова 
Татьяна 
Вячеславовна 

11 МОУ Старо- 
Маклаушская СОШ 

Клявлинского района 

Осипова  Наталья  
Анатольевна 

43.  II Карельская 
Наталья  
Владимировна 

11 МОУ Черноключевская 
СОШ Клявлинского 
района 

Макарова Лариса 
Викторовна 



 6
Камышлинский  район   

44.  I 
 

Валиахметова 
Альфия 
Нафисовна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Каюмова  
Наиля 
Хасановна 

45.  II 
 

Аглиуллова  
Елена 
Михайловна 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ 

Сулейманова  
Гульсина 
Абузяровна 

46.  III 
 

Бикмухаметова 
Линара 
Рифатовна 
 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Каюмова  
Наиля 
Хасановна 

47.   
поощрен
ие 
 
 

Шайхутдинова 
Радмилла 
Сулеймановна 
 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Сулейманова  
Гульсина 
Абузяровна 
 

48.   
поощрен
ие 
 

Ахмадеева  
Лилия 
Равилевна 

11 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева 
Наталья 
Борисовна 

49.  I Зарипова  
Гузель  
Айдаровна 

10 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

 Клементьева 
Наталья 
Борисовна  

50.  II 
 

Сабирова 
Алина 
Ильдаровна 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Фрей Светлана 
Оттовна 

51.  III 
 

Каримуллина  
Рания 
Ришатовна 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Фрей Светлана 
Оттовна 

52.  I 
 

Ахмадуллина 
Элина 
Булатовна 

9 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Борзова Хамида 
Нуриевна 

53.  II 
 

Каримова  
Миляуша 
Фаилевна 

9 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Сулейманова 
Гульсина 
Абузаровна 

54.  III 
 

Стройкина  
Дарья 
Васильевна 

9 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Мингалимова 
Рамзия 
Мударисовна 

55.  I 
 

Сафин  
Рафаэль 
Русланович 

8 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева 
Наталья 
Борисовна  

56.  II 
 

Мустафина  
Камилла 
Ильгамовна 

8 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева 
Наталья 
Борисовна  

57.  II 
 

Гатиятова  
Илюся 
Ильшатовна 

8 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Борзова Хамида 
Нуриевна 



 7
58.  III 

 
Хайретдинов 
Ильяс 
Масхутович 

8 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Борзова Хамида 
Нуриевна 

59.   
поощрен
ие 

Амирова 
Карина 
Хасановна 

8 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Сулейманова 
Гульсина 
Абузаровна 

60.  I 
 

Сафина  
Диана 
Руслановна 

7 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Мингалимова 
Рамзия 
Мударисовна 

61.  II  
 

Ахмадиева  
Гелия 
Фанисовна 

7 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Жирякова Альфия 
Абузяровна 

62.  II 
 

Минугалиева 
Динара 
Искандаровна 

7 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 
 
 
 
 
 

Фрей Светлана 
Оттовна 
 
 

63.  III 
 

Зубаиров 
 Артур 
Фанилович 

7 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района, Балыклинский 
филиал 

Усманова Альфия 
Ахатовнва 

64.   
поощрен
ие 

Сулейманов 
 Руслан 
Альбертович 

7 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Фрей Светлана 
Оттовна 

65.   
Поощре
ние 

Аскарова 
 Аделина 
Рамильевна 

7 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Мингалимова 
Рамзия 
Мударисовна  

Исаклинский  район   
66.  I 

 
Ромаданова 

Наталья 
Владимировна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Романова Елена 
Александровна 

67.  II Савельева 
Вероника 

Валерьевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Романова Елена 
Александровна 

68.  III Долбунова 
Валерия 

Викторовна 

11 МОУ 
Большемикушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Осипова Татьяна 
Николаевна 

69.  III Бекетова 
Екатерина 

Владиславовна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Романова Елена 
Александровна 

70.  III Колебирова 
Юлия 

Сергеевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Романова Елена 
Александровна 



 8
Литература 

г. Похвистнево   
71.  I 

 
Данилова 

Алиса Олеговна 
8  МОУ СОШ №1 г. 

Похвистнево 
Семенова Татьяна 
Константиновна 

72.  II Москвитина 
Марина 

Сергеевна 

8  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Степанова Татьяна 
Николаевна 

73.  I 
 

Ряскова Анна 
Валерьевна 

9  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Иванова Татьяна 
Николаевна 

74.  II Мурзыванова 
Светлана 

Вадимовна 

9 МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Степанова Татьяна 
Николаевна 

75.  III Давликамова 
Эльмира 

Ильдаровна 

9  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Смотрова Елена 
Федоровна 

76.  I 
 

Матвеева 
Ирина 

Александровна. 

10  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

77.  III Гурьянова 
Елена  

Алексеевна 

10  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Смотрова Елена 
Федоровна 

78.  I 
 

Карпова 
Екатерина 
Сергеевна 

11  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Семенова Татьяна 
Константиновна 

79.  I 
 

Соколова Анна 
Ивановна 

11А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Енина Елена 
Александровна 

80.  II Ерендеева  
Ксения 

Владимировна 

11  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Смотрова Елена 
Федоровна 

Похвистневский  район   
81.  II Ильдякова 

Анастасия 
Олеговна 

9 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Иванова Галина 
Владимировна 

82.  III Булатова 
Регина 

Дамировна  

9б МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Егорчева Татьяна 
Васильевна  

83.  II Астанаева 
Екатерина 
Алексеевна 

10 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Пидерова Алла 
Ивановна 

84.  III Ергунева 
Кристина 

10 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Усанова И.П. 

85.  II Никулина 
Ирина 

Сергеевна 

11 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Удиванова Лидия 
Дмитриевна 

86.  III Котов Иван  11Б МОУ Подбельская СОШ Пижамова Татьяна 



 9
Петрович Похвистневского района Ивановна 

Клявлинский  район  
87.  I 

 
Антипова  
Татьяна  
Александровна 

7г МОУ Клявлинская СОШ 
№ 2 Клявлинского района 

Измайлова 
Светлана 
Николаевна 

88.  I 
 

Климашова  
Галина 
Петровна 

10а МОУ Клявлинская  СОШ 
№2 Клявлинского района 

Измайлова 
Светлана  
Николаевна 

89.  II Кузьмина  
Елена 
Эдуардовна 

10в МОУ Клявлинская  СОШ 
№2 Клявлинского района 

Астафьева Елена 
Николаевна 

90.  III Никифорова  
Татьяна  
Леонидовна 

10 МОУ Борискино- 
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Лебакина   
Алевтина 
Михайловна 

Камышлинский  район  
91.   

III 
Мустафина 
Камила 
Ильгамовна 

8 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева 
Наталья Борисова 

92.   
II 

Ахмадуллина 
Эльвина 
Булатовна 

9 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Борзова Хамида 
Нуриевна 

93.   
I 

Мингалиев 
Равиль 
Альбертович 

9 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Борзова Хамида 
Нуриевна 

94.   
поощрен 

Сабирова 
Алина 
Ильдаровна 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Нуртдинова 
Нурия 
Гулюмовна 

95.  поощрен Гиззатов Ралиф 
Рафисович 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Жирякова 
Альфия  
Абузяровна 

96.   
поошрен
ие 

Садыкова 
Эльмира 
ахметшаевна 

11 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева 
Наталья Борисова 

97.   
поощрен
ие 

Садриева 
Римма 
Наилевна 

11 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева 
Наталья Борисова 

98.   
поощрен
ие 

Бикмухаметова 
Линара 
Рифатовна 
 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Гатина 
Фания 
Генадьевна 

99.   
III 

Гафиятова 
Ленара 
Ильгизовна 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Жирякова 
Альфия 
Абузяровна 

100.  
поощрен
ие 

Абдуллаев 
Парвиз 
Габиль оглы 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Сулейманова 
Гульсина 
Абузяровна 



 10
101.  

поощрен
ие 

Хайретдинов 
Фанис 
Ринатович 
 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Сулейманова 
Гульсина 
Абузяровна 

Исаклинский  район  
102. II Кайгородова 

Христина 
Владимировна 

8 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Галимова 
Людмила 

Владимировна 
103. II Овчинникова 

Татьяна 
Сергеевна 

8 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Галимова 
Людмила 

Владимировна 
104. III Пантелеева 

Ангелина 
Юрьевна 

8 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Галимова 
Людмила 

Владимировна 
105. III Оганесян Алина 

Араиковна 
10 МОУ Исаклинский лицей 

(экономический) 
Галимова 
Людмила 

Владимировна 
Английский язык 

г. Похвистнево   
106. II Москвитина 

Марина 
Сергеевна 

8  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Кузьминская Марина 
Николаевна 

107. I 
 

Соколова Анна 
Ивановна 

11А МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Шульгина Анна 
Михайловна 

108. II Багаутдинова 
Лилия 
Рафаэльевна 

11А МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Шульгина Анна 
Михайловна 

109. III Чернова Елена 
Олеговна 

11А МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Шульгина Анна 
Михайловна 

110. III Гудкова Оксана 
Николаевна 

11Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Атанова Ирина 
Ивановна 

 Похвистневский  район     
111. II Хромова 

Анастасия 
Васильевна 

8 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 
района 

Попова Светлана 
Ивановна 

112. III Бочарова Дарья 
Дмитриевна 

8 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 
района 

Попова Светлана 
Ивановна 

113. I 
 

Поручикова  
Мария 
Дмитриевна 

10 МОУ  
Старопохвистневская  
СОШ Похвистневского 
района 

Ахмедова  Диана  
Вадимовна 

114. II Святова  
Виктория   
Сергеевна 

10 МОУ  
Старопохвистневская  
СОШ Похвистневского 
района 

Ахмедова  Диана  
Вадимовна 



 11
 Клявлинский  район    

115. II Кондратьев  
Денис  
Дмитриевич 

8б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Шайбулатова  
Ирина 
Владимировна 

116. III Самерханова 
Жаннет  
Наильевна 

10в МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кудряшова  Елена 
Алексеевна 

117. III Николаева 
Анна Сергеевна 

10 МОУ Борискино-
Игарская  СОШ 
Клявлинского района 

Семенова  Ольга 
Дмитриевна 

118. II Солдатова 
Татьяна  
Петровна 

11а МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Шайбулатова  
Ирина  
Владимировна 

Камышлинский  район    
119.  

поощрен
ие 

Сабирова  
Алина 
Ильдаровна 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Хайретдинова  
Гузель 
Шагитовна 

120.  
поощрен
ие 

Зарипова 
Гузель 
Айдаровна 

10 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Гимаева 
Лилия Закарьяевна 

121.  
поощрен
ие 

Каримова 
Гузель 
Гамилевна 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Хайретдинова  
Гузель 
Шагитовна 

122.  
поощрен
ие 

Ярхамова 
Ильмира 
Мидхатовна 

8 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Бадртдинова  
Наиля 
Нагимовна 

Немецкий  язык 
г. Похвистнево  

123. поощрен
ие 

Андрецова 
Евгения 

Александровна 

8А МОУ СОШ №3 г. 
Похвистнево 

Суркова Надежда 
Афанасьевна 

124. II Латышева 
Серафима 

Михайловна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Шевченко Эльвира 
Рашитовна 

125. поощрен
ие 

Кожевников 
Юрий 

Сергеевич 

10В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Шевченко Эльвира 
Рашитовна 

126. III Малкина  Ольга  
Георгиевна 

11 МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Шевченко  
Эльвира  

Рашитовна 
127. поощрен

ие 
Мураткин  
Александр 
Игоревич 

11 МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Шевченко  
Эльвира  

Рашитовна 
Похвистневский  район   

128. поощрен Манякова 11 МОУ Среднеаверкинская Рачкова Людмила 



 12
ие Мария 

Владимировна 
СОШ Похвистневского 
района 

Николаевна 

Технология (мальчики) 
г. Похвистнево  

129. II Божинский 
Владислав 
Сергеевич 

7А МОУ СОШ №3 г. 
Похвистнево 

Спиридонов Олег 
Леонидович 

130. III Таишев Равиль 
Сергеевич 

8А МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Спиридонов Олег 
Леонидович 

131. III Ерофеев  Илья  9  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Саушкина 
Людмила 

Александровна 
Похвистневский  район   

132. I 
 

Фролов Андрей 
Иванович 

8б МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Панафидин 
Евгений 

Федорович  
133. I Архипов  

Вячеслав 
9 МОУ  Среднеаверкинская  

СОШ Похвистневского 
района 

Иванов  Анатолий  
Григорьевич 

134. I 
 

Мухаметзянов 
Раиль 

Раильевич 

11 МОУ 
Староаманакская 

СОШ Похвистневского 
района 

Мухаметзянов 
Рамиль 

Сулейманович 

Камышлинский  район    
135. I 

 
Минязев 
Ильнур 

9 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 

района 

Хасаншин Магдан 
Загитович 

Исаклинский  район    
136. II Крупин  Иван 11 Исаклинская  СОШ 

Исаклинского района 
Путинак  Виктор  
Иссакович 

137. III Алексеев  
Александр 

10 Исаклинская  СОШ 
Исаклинского района 

Путинак  Виктор  
Иссакович 

Технология  (Девочки) 
г.  Похвистнево   

138. III Максимова 
Анастасия 
Игоревна 

7А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Галкина Ольга 
Михайловна 

139. I Валеева Айгуль 
Раисовна 

8  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Алешина 
Анастасия 
Васильевна 

140. II Сибирякова 
Алина 

Вячеславовна 

8 МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Саушкина 
Людмила 

Александровна 
141. II Давликамова 9  МОУ СОШ №1 Саушкина 



 13
Эльмира 

Ильдаровна 
г. Похвистнево Людмила 

Александровна 
142. I 

 
Краснова 
Анастасия 
Ивановна 

9 МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Алешина 
Анастасия 
Васильевна 

Похвистневский  район   
143. III Кастаргина 

Лилия 
Вячеславовна  

9а МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Кастаргина 
Зельфиря 

Хайдаровна  
144. I 

 
Гилязова 
Камила 

Камбаровна 

10 МОУ 
Староаманакская 

СОШ Похвистневского 
района 

Мухаметзянова 
Фания 

Шакуровна 

145. III Лыкова Елена 
Ивановна 

10б МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Кастаргина 
Зельфиря 

Хайдаровна  
Исаклиинский  район  

146. II Алексеева  
Виктория 

9 МОУ 
Большемикушкинская  

СОШ 

Минеева  Е.К. 

147. I  Комарова  
Виктория 

10 Исаклинская  СОШ Павленко  А.Ф. 

 Клявлиинский  район     
148. III Солдатова  

Марина  
Вячеславововна 

8 «б» МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Саклакова Татьяна 
Ромуальдовна 

149. III Анашкина 
Юлия 

Алексеевна 

8 «б» МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Саклакова Татьяна 
Ромуальдовна 

Физическая  культура 
г. Похвистнево    

150. III Дуняшина 
Елена 

11б МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

151. II Захарова  
Анастасия 
Сергеевна 

10А МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Абрамов Сергей 
Александрович 

152. II Джалладов 
Рустам 

Зейдуллович 

11Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Абрамов Сергей 
Александрович 

153. II Первухин 
Валентин 

Александрович 

10  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Сагдеев Саниахмед 
Ядкарович 

154. I 
 

Кавтаськин    
Илья 

Алексеевич 

9б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Власов Михаил 
Иванович 



 14
155. III Тиханов Артем 

Александрович 
11  МОУ СОШ №1 

г. Похвистнево 
Сагдеев Саниахмед 

Ядкарович 
Похвистневский  район    

156. III Липатова Дарья 
Юрьевна 

8 Староганькинская  СОШ 
Похвистневского района 

Иванов Петр 
Петрович 

157. I 
 

Ильдякова 
Анастасия 
Олеговна 

9 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 
района 

Ахтеряков 
Владимир 
Николаевич 

158. II Андреева 
Мария 

10 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Андреев Геннадий  
Александрович 

Клявлинский  район    
159. I 

 
Чертопрудова  
Ангелина  
Сергеевна 

7б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Байгушев  Сергей 
Владимирович 

160. II Алексеева  
Оксана 
Валерьевна 

7д МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Гаранин Алексадр 
Васильевич 

161.       II 
 

Синяева 
Анастасия 
Андреевна 

8 «Б» МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Гаранин 
Александр 
Васильевич 

162. III Ксенофонтова  
Анастасия  
Викторовна 

7г МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Байгушев Сергей 
Владимирович 

163. III Алексеев 
Александр 
Валерьевич 

9в МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Гаранин 
Александр 
Васильевич 

164. III Матвеев  
Александр 
Александрович 

9 б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Гаранин 
Александр 
Васильевич 

165. I 
 

Осина Юлия 
Валерьевна   

10 
«В» 

МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Иванова Елена 
Владимировна 

166. II Шелтыганова  
Анастасия 
Евгеньевна  

10 
«А» 

МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Иванова Елена 
Владимировна 

167. III Ширинян 
Сайрат 
Амбарцумович  

10 в МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Байгушев  Сергей  
Владимирович 

168. II Кондратьев 
Роман 
Владимирович 

11в МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кочетков  Юрий 
Геннадьевич 

169. II Сафронов  Иван  
Витальевич 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кочетков  Юрий  
Геннадьевич 

Камышлинский  район    
170. I 

 
Ахметгалиева 
Руфия 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 

Гилязев 
Асхат  



 15
Ильшатовна района Миназевич 

171. II 
 

Нуриева 
Динара 
 

8 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Гилязев 
Асхат  
Миназевич 

172. III 
 

Шамкаева 
Юлия 
 

8 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Гилязев 
Асхат  
Миназевич 

173. I Гарипов 
Альберт 
Ильдарович 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Тющанева 
Татьяна 
михайловна 

174. II 
 

Каюмов 
Ильназ 
Ильшатович 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ 

Гилязев 
Асхат  
Миназевич 

175. III 
 

Норматов 
Ильдар 
Занирович 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Гилязев 
Асхат  
Миназевич 

Исаклинский  район    
176. I Казакова Анна 

Михайловна 
11 МОУ Исаклинская СОШ 

Исаклинского района 
Башкирова Елена 

Владимировна 
177. I Баранчук 

Марина 
Вячеславовна 

9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Башкирова Елена 
Владимировна 

178. I Шишков Олег 
Алексеевич 

10 МОУ Новоякушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Гаврилов Иван 
Сергеевич 

179. I Романов 
Евгений 

Владимирович  

9 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Федоровна 

180. II Михайлова 
Кристина 
Дмитриевна 

8 МОУ Двухключевская 
ООШ Исаклинского 

района 

Кудряшова 
Татьяна Сергеевна 

181. II Шишкова 
Вероника 

Анатольевна 

7 МОУ Новоякушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Шишков Геннадий 
Евгеньевич 

182. II Галимова 
Алина 

Фаилевна 

10 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Федоровна 

183. II Трусов Максим  9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Зарипов Рашит 
Тагерович 

184. II Ефремов Денис 
Сергеевич 

11 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Зарипов Рашит 
Тагерович 

185. III Ерофеева 
Ангелина 

Владимировна 

9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Башкирова Елена 
Владимировна 

186. III Матвеева 
Кристина 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Федоровна 



 16
Алексеевна 

187. III Значитова 
Оксана 

Николаевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Федоровна 

188. III Харитонов 
Игорь 

Михайлович 

10 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Сметанова Любовь 
Федоровна 

189. III Солодченко 
Евгений 

Валентинович 

9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Зарипов Рашит 
Тагерович 

Биология 
г. Похвистнево   

190. II Дунаев Сергей 
Александрович 

8  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Даринская 
Валентина 
Николаевна 

191. II Давликамова 
Эльмира 
Ильдаровна 

9  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Даринская 
Валентина 
Николаевна 

192. I 
 

Мурзыванова 
Светлана 
Вадимовна 

9  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Даринская 
Валентина 
Николаевна 

193. II Ремизова  
Юлия 
 

9  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Даринская 
Валентина 
Николаевна 

194. III Авдеева Юлия 
Викторовна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

195. III Гайнуллина 
Аделия 

Илдаровна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

196. III Бачев Сергей 
Вячеславович 

9 МОУ СОШ № 7 
г. Похвистнево 

Седова Ольга 
Васильевна 

197. III Жданова Юлия 
Юрьевна 

10В МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

198. II Багапова 
Айгуль  
Ильясовна 

11Б МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

199. II Прохорова 
Юлия 
Романовна 

11Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

200. II Годлевская 
Александра 
Владимировна 

11А МОУ Гимназия №1 
 
г. Похвистнево 

Иванякова Наталья 
Викторовна 

201. II Борисова Юлия 
Исгендеровна 

11А МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Хмелева Вита 
Вальденмаровна 

202. II Тупоносова 11 МОУ Октябрьская СОШ Никитина Надежда 



 17
Дарья 
Александровна 

г. Похвистнево Николаевна 

Похвистневский  район    
203. III Шевцов 

Виталий 
Юрьевич 

     7 МОУ Малотолкайская 
ООШ Похвистневского 

района 

Филиппова 
Людмила 

Дмитриевна 
204. III Тупоносов 

Дмитрий 
Алексеевич 

     8 МОУ Малотолкайская 
ООШ Похвистневского 

района 

Филиппова 
Людмила 

Дмитриевна 
205. III Кашина Яна 

Сергеевна 
8а МОУ Алькинская СОШ 

Похвистневского района 
Маннанов 
Фидаиль  

Мазитович 
206. III Тарасов 

Василий 
Александрович  

8б МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Олесова Людмила 
Александровна  

207. III Сименюкова  
Юлия 

9 МОУ Алькинская СОШ 
Похвистневского района 

Маннанов Ф.М. 

208. II Микаскин 
Николай 

Александрович 

9 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Кузнецова Марина 
Александровна 

209. III Яковлева 
Анастасия 
Евгеньевна 

9 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Никифорова Олеся 
Николаевна 

210. III Полтаева  
Мария 

Николаевна 

10 МОУ Рысайкинская СОШ 
Похвистневского района 

Хусенбаева 
Татьяна 

Моисеевна 
211. III Наследова Анна 

Александровна  
11 МОУ Саврушская СОШ 

Похвистневского района 
Олесова Людмила 

Александровна  
212. I Мамышева 

Регина 
Исмагильевна 

11 МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

213. I 
 

Макарова 
Анастасия 

Александровна 

11 МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

214. II Гареев Айрат 
Маратович 

11 МОУ Алькинская СОШ 
Похвистневского района 

Маннанов Ф.М. 

215. III Молякова 
Ольга 

Владимировна 

11 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Никифорова Олеся 
Николаевна 

216. II Фахрутдинова 
Гузель 

Мирсалиховна 

11 МОУ Новомансуркин 
ская СОШ 

Похвистневского района 

Азамова Илуза 
Иброгимовна 

217. II Иксанова 
Алина 

Ильфаковна  

11 МОУ Новомансуркин 
ская СОШ 

Похвистневского района 

Азамова Илуза 
Иброгимовна  

218. III Сидорова Юлия 11 МОУ Кротковская СОШ Аникина  Наталья 



 18
Похвистневского района Николаевна 

219. III Андреева  
Алёна 

11 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Аникина  Наталья 
Николаевна 

220. III Сымошкина 
Юлиана 

Олеговна  

11 МОУ Рысайкинская СОШ 
Похвистневского района 

Хусенбаева 
Татьяна 

Моисеевна 
Клявлинский  район 

221.  
I 
 

Шайбулатова  
Валерия 
Михайловна 

7д МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кудряшова 
Валентина 
Александровна 

222. II Осипова 
Анастасия 
Олеговна 

7 МОУ Старо- 
Маклаушская СОШ 
Клявлинского района 

Емельдяжева 
Татьяна 
Савельевна 

223. I 
 

Семенова 
Анастасия 
Сергеевна 

8в МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Чернова 
Валентина 
Федоровна 

224. II Ионова  Юлия 
Дмитриевна 

8 МОУ  Старо- 
Маклаушская СОШ 
Клявлинского района 

Емельдяжева 
Татьяна  
Савельевна 

225.        III Горбунова  
Мария  
 Сергеевна  

8 МОУ Старо-Маклаушская 
СОШ Клявлинского 
района 

Семенова  
Валентина 
Васильевна 

226. III Мартышкина  
Анастасия  
Владимировна 

8 МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Чернова  
Валентина  
Федоровна 

227. I 
 

Шайбулатова  
Александра  
Ивановна 

9б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Чернова  
Валентина 
Федоровна 

228. I 
 

Никифорова 
Татьяна  
Сергеевна 

9 МОУ Борискино- 
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Заборникова  Нина  
Серафимовна 

229. II Исаева 
Вероника   
Николаевна   

9 МОУ Черно- Ключевская 
СОШ Клявлинского 
района 

Белова Римма  
Васильевна. 

230. II Иванов 
Александр 
Владимирович   

9 МОУ Старо-Маклаушская 
СОШ Клявлинского 
района 

Семенова  
Валентина  
Васильевна 

231. I 
 

Гусамова 
Розалина  
Фанилевна 

10б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кудряшова 
Валентина 
Александровна 

232. I 
 

Демендеев 
Иван 
Александрович 

10 МОУ Черноключевская 
СОШ Клявлинского 
района 

Белова Римма 
Васильевна 

233. II Малофеева  
Людмила 
Евгеньевна 

10 МОУ Борискино-
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Заборникова Нина 
Серафимовна 



 19
234. III Кадышева  

Ольга 
Николаевна 

10 МОУ Старо-Маклаушская 
СОШ Клявлинского 
района 

Емельдяжева  
Татьяна 
Савельевна 

235. I 
 

Колесникова 
Анна 
Геннадьевна 

11а МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кудряшова 
Валентина 
Александровна 

236. I 
 

Лебакина 
Жанна 
Геннадьевна 

11 МОУ Борискино-
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Заборникова Нина 
Серафимовна 

237. II Гафиятуллина  
Олеся 
Рустамовна 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кудряшова 
Валентина 
Александровна 

238. III Слугина 
Анастасия  
Михайловна 

11а МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Кудряшова 
Валентина 
Александровна 

Камышлинский  район  
239. I Зубаиров 

Артур 
Фанилович 

7 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района, Балыклинский 
филиал 

Амирова Ильмира 
Анваровна 

240. II 
 

Ахмадиева 
Гелия 

Фанисовна 

7 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

241. III 
 

Зарипова 
Эльвира 
Нуриахметовна 

8 МОУ Ст.-Ермаковская  
СОШ Камышлинского 
района 

Абдулоева 
Альфия 
Агдасовна 

242. III 
 

Мустафина 
Камила 
Ильгамовна 

8 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева Алла 
Юрьевна 

243.  
поощрен
ие 

Шакурова  
Альмира 
Айратовна 

7 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Абдулоева  
Альфия 
Агдасовна 

244. I 
 

Валиахметова 
Альфия 
Нафисовна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Абдулоева 
Альфия 
Агдасовна 

245. II 
 

Халимова  
Гульназ 
Равилевна 
 

11 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева Алла 
Юрьевна 

246. III 
 

Хамидуллина  
Рузиля 
Фаритовна 

11 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева Алла 
Юрьевна 
 
 

247.  
Поощре
ние 
 

Фатина  
Ксения 
Витальевна 

11 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клементьева Алла 
Юрьевна 



 20
248. I 

 
Кондратьев 
Антон 
Сергеевич 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Наумова  
Ирина Васильевна 

249. II 
 

Валиахметов 
Ильшат 
Нафисович 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Абдулоева 
Альфия 
Агдасовна 

250. II 
 

Файзуллина 
Гузелия 
Айратовна 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Абдулоева 
Альфия 
Агдасовна 

251. III 
 

Акбашев  
Амир 
Рашитович 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Наумова  
Ирина Васильевна 

252. I 
 

Бикмухаметова 
Юлия 
Руслановна 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Абдулоева 
Альфия 
Агдасовна 

253. II 
 

Меркурьев 
Самир 
Александрович 
 
 

9 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 
Никиткинский филиал 

Клементьев 
Геннадий 
Михайлович 

254. III 
 

Сайфутдинов  
Равиль 
Халилович 

9 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Клеменьева Алла 
Юрьевна 

255.  
поощрен
ие 

Вафина 
Светлана 
Фаилевна  

9 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Батюшева 
Надежда 
Харитоновна 

Исаклинский  район  
256. I 

 
Овчинникова 
Татьяна 
Сергеевна 

8 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Губанов Виктор 
Геннадьевич 

257. I 
 

Барышев 
Алексей 
Анатольевич 

9 МОУ Сокская СОШ 
Исаклинского района 

Смирнова Альбина 
Николаевна 

258. I 
 

Шамин Роман 
Георгиевич 

9 МОУ Сокская СОШ 
Исаклинского района 

Смирнова Альбина 
Николаевна 

259. I 
 

Захаров Сергей 
Михайлович 

9 МОУ Сокская СОШ 
Исаклинского района 

Смирнова Альбина 
Николаевна 

260. I 
 

Дювин Виталий 
Валерьевич 

9 МОУ Сокская СОШ 
Исаклинского района 

Смирнова Альбина 
Николаевна 

261. I 
 

Уразкулова 
Диана 
Тимуровна 

9 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Губанов Виктор 
Геннадьевич 

262. I 
 

Однодворцева 
Татьяна 
Евгеньевна 

9 МОУ 
Мордовоаделяковская 
СОШ Исаклинского 

района 

Ромаданова 
Валентина 
Васильевна 



 21
263. I 

 
Алексеева 
Виктория 
Григорьевна 

9 МОУ 
Большемикушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Османкина 
Валентина 

Николаевна 

264. I 
 

Благороднова 
Ангелина 
Петровна 

9 МОУ Новоганькинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Измаева Ирина 
Алексеевна 

265. I 
 

Лисина Елена 
Олеговна 

10 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Губанов Виктор 
Геннадьевич 

266. I 
 

Харчева Мария 
Николаевна 

10 МОУ Сокская СОШ 
Исаклинского района 

Смирнова Альбина 
Николаевна 

267. I 
 

Комарова 
Виктория 
Васильевна 

11 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Мичурина 
Альбина 

Николаевна 
268. I 

 
Семенова 
Марина 
Анатольевна 

11 МОУ Новоякушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Сахманова 
Светлана 

Александровна 
269. I 

 
Архипов Иван 
Алексеевич 

11 МОУ Новоганькинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Измаева Ирина 
Алексеевна 

270. II Кузнецова 
Анастасия 
Сергеевна 

8 МОУ Новоганькинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Петрова Елена 
Николаевна 

271. II Мукаева 
Канслу 
Камаровна 

9 МОУ Двухключевская 
СОШ Исаклинского 

района 

Бекетова Елена 
Вячеславовна 

272. II Филиппов Петр 
Николаевич 

9 Маломикушкинский 
филиал МОУ 
Большемикушкинской 
СОШ Исаклинского 
района 

Абросимова 
Галина 

Дмитриевна 

273. II Ятманкина 
Ирина 
Дмитриевна 

9 Маломикушкинский 
филиал МОУ 
Большемикушкинской 
СОШ Исаклинского 
района 

Абросимова 
Галина 

Дмитриевна 

274. II Бекетова 
Екатерина 
Владиславовна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Губанов Виктор 
Геннадьевич 

275. III Михайлова 
Александра 
Александровна 

8 МОУ 
Большемикушкинская 
СОШ Исаклинского 
района 

Османкина 
Валентина 

Николаевна 

276. III Петрова 
Виктория 
Валерьевна 

10 МОУ Новоганькинская 
СОШ Исаклинского 
района 

Измаева Ирина 
Алексеевна 

277. III Егорова 11 МОУ Османкина 



 22
Наталья 
Ивановна 

Большемикушкинская 
СОШ Исаклинского 
района 

Валентина 
Николавна 

География 
г. Похвистнево   

278. III Типун Ксения 
Эдуардовна 

7Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

279. III Логунова Яна 
Юрьевна 

7Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

280. I 
 

 Седова  
Анастасия 

8 МОУ СОШ № 7 
г. Похвистнево 

Седова Ольга 
Васильевна 

281. I 
 

Игнатенко 
Анна Сергеевна 

8Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Шарафутдинова 
Зульфия Гаязовна 

282. III Иванякова 
Надежда 
Петровна 

8  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Нестерова Ирина 
Михайловна 

283. III Трифонова 
Александра 

Владимировна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

284. II Яковлева Дарья 
Николаевна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бойкина Тамара 
Ивановна 

285. I 
 

Давыденко   
Анастасия 

Александровна 

9Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Шарафутдинова 
Зульфия Гаязовна 

286. II Краснова 
Анастасия 
Ивановна 

9 МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Нестерова Ирина 
Михайловна 

287. II Сафиуллин  
Наиль 

10 МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Шарафутдинова 
Зульфия Гаязовна 

Похвистневский  район    
288. I 

 
Уздяев Степан 

Евгеньевич 
     7 МОУ Малотолкайская 

ООШ Похвистневского 
района 

Горбунова Лариса 
Николаевна 

289. II Манжуков 
Рафаэль 

Салаватович 

7а МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Фролова Любовь 
Александровна 

  
290. I 

 
Неклюдов 
Николай 

Алексеевич 

8б МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Фролова Любовь 
Александровна 

  
291. III Гурьянов 

Александр 
Владимирович 

8б МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Абрамова Наталья 
Петровна 

292.         II Тупоносов 
Дмитрий 

Алексеевич 

     8 МОУ Малотолкайская 
ООШ Похвистневского 

района 

Горбунова Лариса 
Николаевна 



 23
293. III Ямалетдинова 

Ильмира 
Рамилевна 

9б МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Фролова Любовь 
Александровна 

  
294. I 

 
Никулин 
Николай 

Сергеевич 

9 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Пидерова Алла 
Ивановна 

295. I 
 

Башарова 
Лилия  

Рамилевна 

10 МОУ Алькинская  
СОШ Похвистневского 

района 

Нуриева Р.Х. 

Клявлинский  район  
296. II Ахметшина  

Лилия 
Ильясовна 

8б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

297. III Акимова 
Ульяна 
Сергеевна 

8 МОУ Борискино- 
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Сорокина Ирина 
Юрьевна 

298. III Потапова  
Татьяна 
Александровна 

8 МОУ Черноключевская 
СОШ Клявлинского 
района 

Купряева Елена 
Андреевна 

299. II Точилина  
Светлана  
Валерьевна 

9 МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Суркова Татьяна  
Анатольевна 

300. III Краснова  
Мария  
Михайловна  

9 МОУ Борискино- 
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Сорокина Ирина  
Юрьевна 

301. II Самерханова 
Жаннет 
Николаевна 
 

10в МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Игнатьева 
Людмила  
Николаевна 

302. II Сергеева  
Маргарита  
Алексндровна    

10б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

303. III Альчина 
Виктория  
Сергеевна 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Суркова Татьяна 
Анатольевна 

Камышлинский  район  
304. I 

 
Гилязев Филат 
Фаритович 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Наумова Ирина 
Васильевна 

305. II 
 

Сафин Ильдар 
Ринатович 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Наумова Ирина 
Васильевна 

306. III 
 

Махнутин 
Владимир 
Владимирович 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалимовна 

307.  Файзуллина 10 МОУ Ст.-Ермаковская Габидуллина 



 24
поощрен
ие 

Гузель 
Айратовна 

СОШ Камышлинского 
района 

Масхуда 
Минегалимовна 

308.  
поощрен
ие 

Мустафина 
Гузелия 
Михайловна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалимовна 

309.  
поощрен
ие 

Арсланова 
Леана 
Гамилевна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Габидуллина 
Масхуда 
Минегалимовна 

Исаклинский  район  
310. I 

 
Потапова Елена 

Юрьевна 
9 МОУ Исаклинская СОШ 

Исаклинского района 
Портнова 
Людмила 

Михайловна 
311. I 

 
Лисина Елена 

Олеговна 
10 МОУ Исаклинский лицей 

(экономический) 
Губанов Виктор 

Геннадьевич 
Физика 

г. Похвистнево 
312. I 

 
Ибряева 
Валерия 

Вадимовна 

8Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадьевна 
313. I 

 
Трифонова 

Мария 
Дмитриевна 

11В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадьевна 
314. I 

 
Сапунов 
Максим 

Владимирович 

11В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Архирейская 
Татьяна 

Геннадьевна 
315. I 

 
Сайфутдинова 

Алсу Зуфаровна 
11В МОУ Гимназия №1 

г. Похвистнево 
Архирейская 

Татьяна 
Геннадьевна 

316. III Лобанова 
Элеонора 

Николаевна 

11Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Мастерова Мария 
Владимировна 

317. III Тагашев 
Алексей 

Александрович  

11 МОУ Октябрьская СОШ 
г. Похвистнево 

Пахомова Татьяна 
Анатольевна 

318. III Исмагулова 
Алима 

Туребековна  

11 МОУ Октябрьская СОШ 
г. Похвистнево 

Пахомова Татьяна 
Анатольевна 

Похвистневский  район   
319. II Измайлов Иван 

Николаевич 
9 МОУ Большетолкайская 

СОШ Похвистневского 
района 

Душаева Марина 
Николаевна 

Клявлинский  район  
320. III Багаутдинов  

Раиль 
Ринатович 

9б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Багаутдинова Диля 
Рашидовна. 



 25
321. I 

 
Ромаданова   
Екатерина  
Сергеевна 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Костина  Ольга  
Васильевна. 

Исаклинский  район  
322. I 

 
Сергеева 

Екатерина 
Сергеевна 

9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Иванова Ольга 
Николаевна 

323. I 
 

Кудряшов 
Андрей 

Владимирович 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Тихонов Олег 
Дмитриевич 

324. I 
 

Каштанов 
Александр 
Сергеевич 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Тихонов Олег 
Дмитриевич 

325. III Крупин Иван 
Михайлович 

11 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Иванова Ольга 
Николаевна 

Математика 
г. Похвистнево  

326. II Ганина Елена 8 МОУ СОШ №3 г. 
Похвистнево 

Колеганова  
Анжела 

Геннадьевна 
327. II Кадяев 

Александр 
Александрович 

10В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

328. II Какадий Ирина 
Андреевна 

10В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

 III Горбунов 
Алексей 

Николаевич 

10В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Артюшкина Ирина 
Львовна 

329. III Матвеева 
Ирина 

10  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Алтынбаев 
Геннадий 
Петрович 

Похвистневский  район   
330. III Берестнев  

Руслан 
8 МОУ Кротковская СОШ 

Похвистневского района 
Богданова 
.Надежда  
Егоровна 

331. I 
 

Ергунева 
Кристина  

10 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Богданова 
Надежда  Егоровна 

Клявлинский  район  
332. III Андреева 

Ирина  
Васильевна 

7 МОУ  Борискино- 
Игарская СОШ 
Клявлинского района 

Тихонова Елена 
Григорьевна 

333. III Кошкин 
Валерий 
Владимирович 

7 МОУ  Борискино-
Игарская  СОШ 
Клявлинского района 

Плохова Елена 
Владимировна 

334. III Климашова  10а МОУ Клявлинская СОШ Ромаданова Ирина 



 26
Галина 
Петровна 

№2 Клявлинского района Владимировна 

335. III Сурова 
Людмила 
Сергеевна 

    
11б 

МОУ Клявлинская СОШ 
№ 2 Клявлинского района 

Венюкова 
Людмила 
Анатольевна 

336. III Тимофеева  
Анастасия  
Игоревна 

11б МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 

Венюкова  
Людмила  

Камышлинский  район  
337.  

поощрен
ие 

Аглиуллина 
Алия 
Булатовна 

9 МОУ Ново-Усмановская 
СОШ Камышлинского 
района 

Аглиуллина 
Альфия 
Камиловна 

Исаклинский  район  
338. II Ларионов 

Никита 
Витальевич 

8 МОУ Сокская СОШ 
Исаклинского района 

Крутько Светлана 
Николаевна 

339. II Моторин 
Михаил 

Игоревич 

9 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Кочеванова Ольга 
Петровна 

340. III Кузаева 
Екатерина 
Юрьевна 

10 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Кузаева Валентина 
Николаевна 

341. III Егоров Андрей 
Иванович 

10 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Васильева Татьяна 
Григорьевна 

342. III Волкова 
Татьяна 

Григорьевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Васильева Татьяна 
Григорьевна 

343. III Киргизов Илья 
Сергеевич  

8 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Кочеванова Ольга 
Петровна 

Право 
г. Похвистнево  

344. III Виноградова 
Анастасия 
Андреевна 

11А МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

Похвистневский  район   
345.  

I 
Гордеев 
Дмитрий 

9 МОУ  
Старопохвистневская 

СОШ Похвистневского 
района 

Шемакина  
Татьяна  Ивановна 

346. II Аманкулиев 
Тимур  

Маратович 

9 МОУ  
Старопохвистневская 

СОШ Похвистневского 
района 

Шемакина  
Татьяна  Ивановна 

347. II Пантелеева 
Любовь 

10 МОУ  
Старопохвистневская 

Поручикова  
Светлана  



 27
Михайловна СОШ Похвистневского 

района 
Николаевна 

348. I 
 

Поручикова 
Мария 

Дмитриевна 

10 МОУ  
Старопохвистневская 

СОШ Похвистневского 
района 

Поручикова  
Светлана  

Николаевна 

349. III Зинькова  Анна 
Сергеевна 

10 А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

350. I 
 

Кадовба  
Татьяна  
Юрьевна 

11 МОУ  
Старопохвистневская 

СОШ Похвистневского 
района 

Поручикова  
Светлана  

Николаевна 

351. II Моляков 
Дмитрий 

Владимирович 

11 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Иванов Анатолий 
Григорьевич 

Камышлинский  район   
352.  

поощрен
ие 

Садинова 
Матлюба  
Рамазоновна 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова  
Лилия  
Мидхатовна 

Искусство 
г. Похвистнево   

353. III Антонова 
Дарина 
Сергеевна 

11 МОУ СОШ № 7 г. 
Похвистнево 

Антонова Ольга 
Владимировна 

Обществознание 
г. Похвистнево  

354. I 
 

Коныгин 
Руслан 

Анатольевич 

8А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бодяжин Николай 
Александрович 

355. I 
 

Ряскова Анна 
Валерьевна 

9 МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Гайнанова Василя 
Рафгатовна 

356. I  
 

Мурзыванова  
Светлана 

9 МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Гайнанова Василя 
Рафгатовна 

357. II Еланская 
Мария 

Валентиновна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бодяжин Николай 
Александрович 

358. II Сёмкина 
Оксана 

Александровна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бодяжин Николай 
Александрович 

359. III Бачев Сергей 
Вячеславович 

9 МОУ СОШ № 7 
г. Похвистнево 

Осипова Любовь 
Тимофеевна 

360. I 
 

Матвеева 
Ирина 

Александровна. 

10  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Якупова Люция 
Мидхатовна 

361. I Полынкина  11Б МОУ СОШ №3 Шахова Ирина 



 28
Кристина 
Сергеевна 

г. Похвистнево Сергеевна 

362. I 
 

Полынкина  
Кристина 
Сергеевна 

11Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Шахова Ирина 
Сергеевна 

363. II Ерендеева  
Ксения 

Владимировна 

11  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Никитушкина 
Ирина Петровна 

364. II Воронкова 
Анна 

Витальевна 

11Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Шахова Ирина 
Сергеевна 

365. III Тукмаков  Олег  
Александрович 

11А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

Похвистневский  район    
366. I 

 
Анисимова 

Алина 
Андреевна 

7 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Душаев Юрий 
Владимирович 

367. I 
 

Медведева  
Елена  

Петровна 

7 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Душаев Юрий 
Владимирович 

368. II Николаев 
Евгений 

Геннадьевич 

7 МОУ Стюхинская ООШ 
Похвистневского района 

Николаев 
Геннадий 

Николаевич 
369. II Тюркина Дарья 

Сергеевна 
7а МОУ Саврушская СОШ 

Похвистневского района 
Даршт Татьяна 
Анатольевна  

370. I 
 

Бочарова Дарья 
Дмитриевна 

8 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Бочарова Елена 
Ивановна 

371. II Мартынов  
Иван 

8 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Бочарова Елена 
Ивановна 

372. II Храмова  
Анастасия 

8 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Бочарова Елена 
Ивановна 

373. III Манякова 
Арина 

Николаевна 

8 МОУ Рысайкинская СОШ 
Похвистневского района 

Лыскина Галина 
Васильевна 

374. III Захаров 
Максим  

Ваганович 

8 МОУ Нижнеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

района 

Арланова Елена 
Александровна 

375. I 
 

Халикова Алсу 9 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Нина 
Сергеевна 

376. III Ревизова Дарья 
Олеговна 

9 А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

377. II Станина Ирина 
пантелеевна 

10 А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Наталья 
Ивановна 



 29
378. III Мартынова 

Виктория 
Сергеевна 

10 МОУ Большетолкайская 
СОШ Похвистневского 

района 

Бочарова Елена 
Ивановна 

379. I 
 

Наследова Анна 
Александровна  

11 МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Даршт Татьяна 
Анатольевна  

380. I 
 

Подакова Юлия 
Ивановна 

11Б МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

381. II Мамышева 
Регина 

Исмагильевна 

11А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

382. III Юсупова Рания 
Ахмадуллаевна 

11 МОУ Алькинская СОШ 
Похвистневского района 

Шайхутдинова 
Гульчачак 
Камиловна 

383. III Колесова 
Светлана 

Александровна  

11 МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Даршт Татьяна 
Анатольевна  

 Клявлинский  район   
384. III Спиридонова  

Маргарита  
Николаевна 

7 МОУ Борискино-
Игарская  СОШ 
Клявлинского района 

Диженина Наталья  
Алексеевна 

385. III Волкова  
Татьяна  
Александровна 

8 МОУ Черноключевская  
СОШ Клявлинского 
района 

Майорова  Вера  
Ивановна 

Камышлинский  район   
386. I 

 
Мустафина  
Гузель 
Михайловна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

387. II 
 

Наумова 
Валерия 
Валерьевна 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

388. II 
 

Садриева  
Ляйсан 
Ильшатовна 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

389. III 
 

Бикмухаметова 
Ленара 
Рифатовна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

390. III 
 

Каюмова  
Алина 
Ильфатовна 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

391.  
поощрен
ие 

Ситникова 
Марина 
Айковна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

392.  
поощрен
ие 

Шайхутдинова 
Радмилла 
Валентиновна 

11 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

393.  Абдуллаев 11 МОУ Камышлинская Михайлова 



 30
поощрен
ие 

Парвиз 
Габиль оглы  

СОШ Камышлинского 
района 

Валентина 
Сергеевна 

394. I 
 
 

Гилязев 
Филат 
Фаритович 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна 

395. II 
 

Махнутин 
Владимир 
Владимирович 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

396. III 
 

Файзуллина 
Гюзелия 
Айратовна 

10 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

397. I 
 

Фатхутдинов 
Альберт 
Ришатович 

9 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Михайлова 
Валентина 
Сергеевна  

398. II 
 

Миназева  
Лиля 
Булатовна 

9 МОУ Байтуганская СОШ 
Камышлинского района 

Гордеева   
Валентина 
Анатольевна 

399. III 
 

Ахметгалиева  
Руфия 
Ильшатовна 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

400.  
поощрен
ие 

Бикмухаметова 
Юлия 
Руслановна 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

401. III 
 

Сафин 
Рафаэль 
Русланович 

8 МОУ 
Н-Усмановская СОШ 
Камышлинского района 

Трусова 
Светлана 
Ивановна 

Исаклинский  район   
402. I 

 
Волкова 
Татьяна 

Григорьевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
403. II Архипов Иван 

Алексеевич 
11 МОУ Новоганькинская 

Исаклинского района 
Бочкова Нина 
Геннадьевна 

404. III Кузнецова 
Елена 

Николаевна 

11 МОУ Большемишкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Разеева Светлана 
Леонидовна 

405. I 
 

Лисина Ольга 
Игоревна 

10 МОУ 
Мордовоаделяковская 
СОШ Исаклинского 

района 

Кочемазова 
Лариса 

Викторовна 

406. II Лисина Елена 
Олеговна 

10 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
407. III Кузаева 

Екатерина 
Юрьевна 

10 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
408. I Сергеева 9 МОУ Исаклинская СОШ Попатенко 



 31
 Екатерина 

Сергеевна 
Исаклинского района Николай Иванович 

409. II Тихонова 
Екатерина 

Викторовна 

9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Попатенко 
Николай Иванович 

410. III Емельянова 
Екатерина 
Андреевна 

9 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Попатенко 
Николай Иванович 

411. III Блажова 
Виктория 

Алексеевна 

9 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
412. I 

 
Игнатьева 

Алена Олеговна 
8 МОУ 

Мордовоаделяковская 
СОШ Исаклинского 

района 

Кочемазова 
Лариса 

Викторовна 

413. II Таразанова 
Анна 

Владимировна 

8 МОУ Новоякушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Захарова Людмила 
Валентиновна 

414. I 
 

Агафонова 
Анастасия 
Александровна 

7 МОУ 
Мордовоаделяковская 
СОШ Исаклинского 

района 

Кочемазова 
Лариса 

Викторовна 

Основы безопасности жизнедеятельности 
г. Похвистнево   

415. I 
 

Горбунова 
Дарья 
Владимировна 

10Б МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Павлов Иван 
Семенович 

416. II Орлов Дмитрий  
Андреевич 

10Б МОУ СОШ №3 
г. Похвистнево 

Павлов Александр 
Анатольевич 

417. III Кирдяшев 
Александр 
Сергеевич 

11В МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Павлов Иван 
Семенович 

Экономика 
 Похвистневский  район    

418. I  
 

Подакова Юлия 
Ивановна 

11Б МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

419. II Хамидуллина 
Миляуша 
Рафатовна 

11 МОУ Алькинская  
СОШ Похвистневского 

района 

Нуриева Р.Х. 

420. III Каврина  Елена  
Александровна 

11а МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

Экология 
Похвистневский  район    

421. II Ерендеева 
Алина 

9 МОУ Среднеаверкинская 
СОШ Похвистневского 

Никифорова Олеся 
Николаевна 



 32
Владимировна района 

Камышлинский  район    
422. III 

 
 

Кондратьев 
Антон 
Сергеевич 

10 МОУ Камышлинская 
СОШ Камышлинского 
района 

Наумова Ирина 
Васильевна 

История 
г. Похвистнево   

423. I 
 

Щегалева 
Лидия 

Евгеньевна 

9А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бодяжин Николай 
Александрович 

424. II Краснова 
Анастасия 
Ивановна 

9  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Гайнанова Василя 
Рафгатовна 

425. III Мурзыванова 
Светлана 

Вадимовна 

9  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Гайнанова Василя 
Рафгатовна 

426. I 
 

Бассыров 
Тимур  

Рафикович 

10  МОУ СОШ №1 
г. Похвистнево 

Никитушкина 
Ирина Петровна 

427. III Енин 
Александр 

Викторович 

10А МОУ Гимназия №1 
г. Похвистнево 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

428. III Моргунов 
Ярослав 

Вадимович 

10А МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

429. I 
 

Ерендеева  
Ксения 

Владимировна 

11  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Никитушкина 
Ирина Петровна 

430. II Соколова Анна 
Ивановна 

11А МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Бакиева Сажида 
Магадиевна 

431. II Денисова Алена 
Сергеевна  

11 МОУ Октябрьская СОШ 
г. Похвистнево 

Павлюченко 
Тамара 

Михайловна 
Похвистневский  район  

432. III Мамышева  
Алия  

Халилулловна 

7 МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

433. II Берестнев 
Руслан 

8 МОУ Кротковская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова.Нина  
Сергеевна 

434. III Кочергин 
Василий 

Сергеевич 

8А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

435. II Уразметова 
Рания 

Равильевна 

10А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Наталья 
Ивановна 



 33
436. II Кочергина 

Валентина 
Сергеевна 

10Б МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Юнусова Наталья 
Ивановна 

437. I 
 

Колесова 
Татьяна 

Александровна 

11 МОУ Саврушская СОШ 
Похвистневского района 

Четыркина 
Валентина 
Евгеньевна  

438. III Душаева Дана 
Сергеевна 

11А МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

439. III Рябов  Иван  
Анатльевич 

11Б МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Гладкова Ирина 
Владимировна 

Клявлинский  район   
440. III Кузьмина Елена 

Эдуардовна 
10в 

 
МОУ Клявлинская СОШ 
№2 Клявлинского района 
 

Осина Татьяна 
Васильевна 
 

Камышлинский  район   
441. I 

 
 

Мустафина 
Гузель 
Михайловна 
 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

442. II 
 
 

Бикмухаметова  
Ленара  
Рифатовна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

443. III 
 
 

Ситникова 
Марина 
Айковна 
 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

444.  
 
поощрен
ие 

Арсланова 
Леана 
Гамилевна 

11 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

445. I Салахов 
Альберт 
Маратович 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

446. II 
 

Марданов 
Риналь 
Ринатович 

9 МОУ Ст.-Ермаковская 
СОШ Камышлинского 
района 

Салахова Лилия 
Мидхатовна 

Исаклинский  район   
447. I 

 
Харитонова 

Алена 
Александровна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
448. I 

 
Казакова Анна 
Михайловна 

11 МОУ Исаклинская СОШ 
Исаклинского района 

Телячкова 
Людмила 
Ивановна 

449. I 
 

Моисеева 
Евгения 

Николаевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 



 34
450. I 

 
Значитова 

Оксана 
Николаевна 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
451. III Ятманкин 

Дмитрий 
Григорьевич 

11 МОУ 
Большемикушкинская 
СОШ Исаклинского 

района 

Разеева Светлана 
Леонидовна 

452. III Шакирова 
Регина 

Рашидовны 

11 МОУ Исаклинский лицей 
(экономический) 

Селиверстова 
Светлана 

Михайловна 
453. III Зорина Анна 

Анатольевна 
11 МОУ Исаклинская СОШ 

Исаклинского района 
Телячкова 
Людмила 
Ивановна 

Химия 
г. Похвистнево   

454. III Деревяшкин 
Алексей 

Александрович 

9Б МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Синеглазова Ирина 
Вячеславовна 

455. II Матвеева 
Ирина 

Александровна. 

10  МОУ СОШ №1 г. 
Похвистнево 

Пермякова 
Валентина 
Аркадьевна 

456. III Жданова Юлия 
Юрьевна 

10В МОУ Гимназия №1 г. 
Похвистнево 

Синеглазова Ирина 
Вячеславовна 

Похвистневский  район  
457. III Мамышева 

Регина 
Исмагилевна 

11а МОУ Подбельская СОШ 
Похвистневского района 

Мамышева Нурия 
Миргалифяновна 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 21.12.11 г. № 211-од 

 
 

СОСТАВ ЖЮРИ 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2011-2012 учебном году по г. Похвистнево и Похвистневскому району 
 
 
Предметы Члены жюри 
Русский  язык  и  
литература 

8-9  класс 
1. Иванова Г.В.,  учитель русского языка и литературы МОУ 
Среднеаверкинской СОШ Похвистневского района, председатель жюри; 
2.  Гудкова Т.А.,   учитель русского языка и литературы  МОУ гимназии   
№ 1 г.  Похвистнево; 
3. Ильина Л.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 3  г. 
Похвистнево; 
4. Субеева Р.А., учитель русского языка и литературы МОУ 
Подбельской СОШ Похвистневского района; 
5. Семенова  Т.К. учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 
г. Похвистнево. 
10  класс 
1. Енина Е.А., учитель  русского языка  литературы МОУ гимназии № 1 
г. Похвистнево - председатель жюри; 
2. Шияпова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1  
г.Похвистнево; 
3. Пидерова  А.И., учитель русского языка и литературы МОУ 
Среднеаверкой СОШ  Похвистневского района. 
11  класс 
1. Ятманкина М.С., учитель русского языка и литературы МОУ 
Саврушской СОШ  Похвистневского района; председатель   жюри; 
2.  Смотрова Е.Ф., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 
1 г. Похвистнево; 
3. Усанова И.П., учитель русского языка и литературы МОУ 



 36
Кротковской       СОШ Похвистневского района. 

История 1. Никитушкина   И.П.,  учитель   истории     СОШ   № 1 г. 
Похвистнево, председатель   жюри; 
2. Шахова И.С.,  учитель   истории МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево; 
3.Гареева   А.М. ,учитель  истории МОУ  Рысайкинской   СОШ  
Похвистневского района. 

9-10 класс 
1. Бакиева С.М., учитель истории МОУ гимназии № 1 г. Похвистнево, 
председатель жюри; 
2. Кутузов С.А.,  учитель   истории  МОУ Староаманакской СОШ 
Похвистневского района; 
Жесткова М.Н., учитель истории МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района. 

11 класс 
1. Юнусова Н.И., учитель   истории   МОУ Подбельской СОШ  
Похвистневского  района, председатель жюри; 
2.  Мифтахова  З.Ф., учитель истории МОУ  Старопохвистневской 
СОШ  Похвистневского  района;  
3. Четыркина В.Е., учитель истории МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района; 
4. Душаев Ю.В.,   учитель истории МОУ Большетолкайской  СОШ  
Похвистневского  района. 

Право 1.Бодяжин  Николай  Александрович.,учитель право МОУ гимназии № 
1 г. Похвистнево. - председатель   жюри; 
2.Бакиева С.М., учитель истории МОУ гимназии № 1 г. Похвистнево; 
3.Иванов   А.  Г,    учитель  право    МОУ Среднеаверкинской   СОШ 
Похвистневского района; 
4.Гладкова И.В., учитель право МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района. 

Математика 8 класс 
1.Ятманкина  Г.М,  учитель  математики  МОУ  Саврушской  СОШ  
Похвистневского  района, председатель жюри; 
2.Иванова Н.А.. учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево; 
3.Гречушкина О.М., учитель математики МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района. 
9 класс 
 
1.Кокарева  Н.А.., учитель математики МОУ  Старопохвистневской 
СОШ  Похвистневского района, председатель   жюри; 
2. Филиппова Н. А., учитель  математики  МОУ СОШ  № 3 г.  
Похвистнево; 
3.Матвеева Н.Ю., учитель  математики  МОУ СОШ  № 7  г. 
Похвистнево; 
4. Романова Н.А., учитель математики МОУ СОШ № 1 г. Похвистнево. 
10 класс 
1. Ильдякова  Т.Н.,  учитель математики МОУ Среднеаверкинской 
СОШ  Похвистневского  района, председатель жюри;   
2. Акимова Л.Ф., учитель математики МОУ СОШ № 3 г. Похвистнево; 
3. Кузнецова   В.Н., учитель  математики  МОУ гимназии  № 1 г. 



 37
Похвистнево; 
4. Алтынбаев  Х.И., учитель  математики  МОУ СОШ  № 1 г.  
Похвистнево;                                           

5. Богданова Н.Е., учитель математики МОУ Кротковской СОШ 
Похвистневского района.    

11  класс 
1. Кириллова Л.Л., учитель математики МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района, председатель   жюри; 
2. Галян  Г.И,  учитель  математики  МОУ СОШ  №1 г. Похвистнево; 
3.Иванова Н.Н., учитель математики МОУ Староганькинской СОШ 
Похвистневского района; 
4.Бурякова  В.Н.., учитель математики МОУ Малоибряйкинской  ООШ 
Похвистневского района. 

Экономика 9 - 11  класс 
1. Гладкова И.В.., учитель   экономики   МОУ Подбельской СОШ  
Похвистневского  района ;.председатель  жюри; 
2. Нуриева Р.Х., учитель экономики  МОУ Алькинской   СОШ 
Похвистневского  района;  
3.Иванов  А.Г., учитель экономики   МОУ Среднеаверкинской  СОШ 
Похвистневского района. 

Физика 8-9  класс 
1. Имаева Т.И.,  учитель   физики МОУ гимназии  № 1  г. Похвистнево, 
председатель   жюри; 
2.Тимофеева И.К., учитель физики МОУ Малоибряйкинской СОШ  
Похвистневского района; 
3. Енеева Л.П., учитель физики МОУ Староганькинской СОШ 
Похвистневского района. 

10  класс 
1. Мастерова   М. В.,    учитель   физики  МОУ СОШ  № 3  г. 
Похвистнево, председатель   жюри; 
2. Малышева  Т. В.,   учитель   физики МОУ Среднеаверкинской  СОШ 
Похвистневского  района. 

11  класс 
1.Филиппова  А. Ю,   учитель   физики  МОУ СОШ  № 1 г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2. Морозова   Т.Н., учитель физики МОУ СОШ № 3  г. Похвистнево; 
3.Архирейская Т.Г.,  учитель   физики МОУ гимназии  № 1  г. 
Похвистнево. 

Технология  
(мальчики) 

 8-11  класс 
1. Мухаметзянов   Р.  С.,  учитель  технологии    МОУ Староаманакской    
СОШ Похвистневского  района,  председатель    жюри; 
2. Иванов   А.  Г,    учитель  технологии    МОУ Среднеаверкинской   
СОШ Похвистневского  района; 
3.Панафидин Евгений Фёдорович,  учитель  технологии    МОУ 
Саврушскской    СОШ Похвистневского  района; 

Технология  
(девочки) 

7- 11  класс 
1. Саушкина  Л. А., учитель  технологии  МОУ СОШ  № 1  г. 
Похвистнево, председатель    жюри; 
2. Мухаметзянова   Ф.Ш.,  учитель  технологии МОУ Староаманакской    
СОШ Похвистневского  района;   
3. Кастаргина З.Х., учитель технологии МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района;  



 38
5. Алешина  А.  В.,   учитель  технологии  МОУ СОШ  № 1  г. 
Похвистнево;                          
6. Саклакова  Т.Р.,  учитель  технологии МОУ Клявлинская СОШ №2 
Клявлинского  района. 

Английский  
язык 

8-9  класс 
1.Атанова  И. И., учитель   английского  языка  МОУ СОШ  № 3 г. 
Похвистнево, председатель    жюри; 
2.  Кузьминская  М. И.,  учитель   английского  языка  МОУ СОШ  № 1 
г. Похвистнево; 
3.  Андреева В.Ю., учитель английского  языка  МОУ Рысайкинской 
СОШ Похвистневского  района. 
10-11  класс 

 
1. Ахмедова Д.В., учитель   английского  языка  МОУ 
Старопохвистневской СОШ Похвистневского  района, председатель 
жюри; 
2.  Убакова Ю.П., учитель английского языка МОУ гимназии  № 1 г. 
Похвистнево; 
3.Литвинова Т.А., учитель   английского  языка  МОУ Саврушской 
СОШ Похвистневского  района. 

Немецкий  язык 9-10 классы 
1.  Шевченко  Э.  Р.,   учитель  немецкого  языка    МОУ гимназии  № 1 
г. Похвистнево, председатель    жюри; 
2. Суркова Н.А. , учитель немецкого языка МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево; 
3.Рачкова Л.Н.,  учитель немецкого языка МОУ Среднеаверкинской 
СОШ Похвистневского района. 

11   класс 
 

1. Кузьмина   Т.В., учитель  немецкого  языка  МОУ СОШ  № 3 г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2. Сулейманова Г.Г., учитель немецкого языка МОУ Малотолкайской 
СОШ Похвистневского района; 
3. Шалашова О.В., учитель немецкого языка МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района. 

География 8-9    классы 
1.Бойкина  Т. И., учитель  географии  МОУ гимназии  № 1 г. 
Похвистнево, председатель       жюри; 
2 Лыскина Г.В., учитель  географии   МОУ Рысайкинской СОШ 
Похвистневского района; 
3. Абрамова Н.П., учитель географии МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района; 
4. Фролова Л.А., учитель географии МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района; 
5. Саймукова В.И., учитель географии МОУ Староганькинской СОШ 
Похвистневского района. 
10-11 классы 
1. Васильева   Н. Г.,  учитель  географии   МОУ Малоибряйкинской       
СОШ  Похвистневского  района, председатель   жюри; 
2. Шарафутдинова   З. Г., учитель  географии   МОУ СОШ  № 3  г. 
Похвистнево; 
3. Горбунова Л.Н., учитель географии МОУ Малотолкайской СОШ 
Похвистневского района; 



 39
4. Седова  О.В., учитель  географии   МОУ СОШ  № 7  г. Похвистнево. 

Биология 7- 9  класс 
1.Олесова Л.А. учитель биологии   МОУ Саврушской     СОШ  
Похвистневского  района;председатель жюри; 
2. Фомина  Л.О., учитель биологии   МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево; 
3.Святова  Л.  Г., учитель биологии   МОУ Старопохвистневской    
СОШ  Похвистневского района; 
4.Аникина  Н.Н., учитель биологии   МОУ Кротковской    СОШ  
Похвистневского района; 
5.Савельев С.И., учитель биологии   МОУ Староаманакской    СОШ  
Похвистневского района. 

10  класс 
1. Хмелёва  В.В. , учитель биологии  МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево, 
председатель жюри; 
2.Кузнецова  М.А., учитель биологии МОУ Большетолкайской  СОШ 
Похвистневского района; 
3. Мамышева Н.М., учитель биологии МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района. 
 

 11 класс 
1. Даринская   В. Н,   учитель биологии  МОУ СОШ  № 1 г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2.  Репкина  О. А.,   учитель биологии   МОУ Саврушской     СОШ  
Похвистневского  района; 
3. Савачаева В.И., учитель биологии  МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево. 

Химия 9-11  класс 
1.Синеглазова  И.С., учитель химии МОУ  Гимназия  №1, г. 
Похвистнево, председатель жюри; 
2. Гилязова  Г.Х., учитель химии МОУ СОШ № 3  г. Похвистнево; 
3.Азамова И.И., учитель химии МОУ Новомансуркинской  СОШ 
Похвистневского района; 
4.Аверина Н.А., учитель  химии   МОУ Староаманакской СОШ 
Похвистневского района; 
5.Мамышева Н.К., учитель  химии  МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района; 
6.Репкина О.А.учитель  химии  МОУ Среднеаверкинской  СОШ 
Похвистневского района. 

Физическая  
культура 

7-9 классы 
1. Алексеев  А. И. ,  директор  ДЮСШ г.  Похвистнево, председатель    
жюри; 
2  Абрамова А.О., учитель   физической  культуры    МОУ 
Большетолкайской       СОШ  Похвистневского  района;  
3.  Власов М.И., учитель   физической  культуры    МОУ гимназии № 1 
г. Похвистнево;   
4. Головин В.Н., учитель физической культуры МОУ Саврушской СОШ 
Похвистневского района; 
5. Лим  А. В.,  педагог  МУ   ДОД ЦДТ  «Пируэт»   г.  Похвистнево; 
6.Иванова О.Н., учитель   физической  культуры      МОУ СОШ  №7 г. 
Похвистнево; 
7.Никифоров А.М., зам.дир. ДЮСШ г.  Похвистнево; 
8.Потапова  М.А., учитель   физической  культуры    МОУ гимназии № 
1 г. Похвистнево.   

10 - 11  класс 



 40
1. Ахтеряков  В.  Н,    учитель   физической  культуры   МОУ 
Среднеаверкинской         СОШ  Похвистневского  района, председатель    
жюри; 
2. Ризванов А.Х.,  тренер-преподаватель  МУ ДОД  ЦДТ «Пируэт»;   
3. Андреев Г.А.,    учитель   физической  культуры МОУ Кротковской 
СОШ  Похвистневского  района; 
4. Михайлов С.Э., учитель физической культуры МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево. 
5.Иванов  П. П.,  учитель   физической  культуры  МОУ  
Староганькинской      СОШ Похвистневского  района; 
6.Сидоренко А.Н.,тренер-преподаватель  МОУ  ДОД  ДЮСШ 
Похвистневского района; 
7.Гайдуков  А.В.,тренер-преподаватель  МОУ  ДОД  ДЮСШ 
Похвистневского района; 
8.Сидоренко А.А., директор  МОУ  ДОД  ДЮСШ Похвистневского 
района. 

Обществознани
е 

7-9 класс 
1. Гайнанова   В.  Р.,   учитель   обществознания   МОУ СОШ   №1  г.  
Похвистнево, председатель    жюри; 
2.  Акимова Р.Р.,    учитель   обществознания   МОУ СОШ   № 7  г.  
Похвистнево; 
3. Арланова Е.А., учитель обществознания МОУ Нижнеаверкинской 
СОШ Похвистневского района; 
4. Шахова И.С., учитель обществознания МОУ СОШ № 3 г. 
Похвистнево.                                                        
10  класс 
1.Бочарова Е.И., учитель обществознания МОУ Большетолкайской 
СОШ Похвистневского района, председатель жюри; 
2.Лыскина Г.В.,  учитель   обществознания   МОУ Рысайкинской  СОШ  
Похвистневского  района; 
3.Кутузов С.А., учитель обществознания МОУ Староаманакской СОШ 
Похвистневского района; 

11  класс 
1. Даршт Т.А.,  учитель обществознания МОУ  Саврушской   СОШ 
Похвистневского района, председатель жюри;                                                               
2. Шайхутдинова Г.К.,  учитель   обществознания    МОУ Алькинской    
СОШ  Похвистневского  района; 
3.Гладкова И.В., учитель обществознания МОУ Подбельской СОШ 
Похвистневского района. 

Экология 1.Савельев С.И., учитель биологии   МОУ Староаманакской    СОШ  
Похвистневского района, председатель жюри;   
2.Савачаева В.И., учитель биологии  МОУ СОШ  № 3 г. Похвистнево; 
3.Волгина  Н.Д., учитель биологии   МОУ  Красноключёвской  ООШ  
Похвистневского района; 
4.Никифорова О.Н., учитель  химии МОУ Среднеаверкинской СОШ 
Похвистневского района. 

ОБЖ 10-11  класс 
1.Павлов И.С., учитель  ОБЖ  МОУ гимназии № 1 г. Похвистнево, 
председатель жюри;   
2.Мухаметзянов   Р.  С.,  учитель  технологии    МОУ Староаманакской    
СОШ Похвистневского  района;  
3.Ендураев В.А., учитель  ОБЖ  МОУ  Саврушской   СОШ 
Похвистневского района., 



 41
4.Павлов Александр Анатольевич,   учитель  ОБЖ  МОУ  СОШ  № 3 г. 
Похвистнево, 
5. Андреев Г.А.,    учитель  ОБЖ  МОУ Кротковской СОШ  
Похвистневского  района; 
6.Шишков М.Ю.  учитель  ОБЖ  МОУ Среднеаверкинской    СОШ  
Похвистневского  района; 
7. Сагдеев С.Я., учитель  ОБЖ  МОУ  СОШ  № 1 г. Похвистнево. 

Искусство 1.Максимова  Л.И. , учитель МХК  МОУ СОШ  № 1г. Похвистнево, 
председатель жюри;   
2.Молякова  Е.А., учитель  рисования  МОУ  Средеаверкинской  СОШ  
Похвистневского  района; 
3.Котрухова О.П., учитель  рисования  МОУ  СОШ  № 3 г. 
Похвистнево. 

 
Приложение № 3 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 21.12.11 г. № 211-од 
 

СОСТАВ ЖЮРИ 
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2011-2012 учебном году по Клявлинскому району. 
 

 
Русский язык и литература   1.  Измайлова С.Н. – учитель русского языка и литературы 

МОУ Клявлинской СОШ №2, председатель жюри. 
2.  Кузьмина С. В. – учитель русского языка и литературы 
МОУ Клявлинской СОШ №2. 
3. Филиппова Н.Н. - учитель русского языка и литературы 
МОУ Черноключевской СОШ.  
4.Лебакина А.М.-учитель русского языка и литературы МОУ 
Борискино- Игарской СОШ.   
5.Осипова Н.А.-учитель русского языка и литературы МОУ 
Старо- Маклаушской СОШ. 

Биология 1. Кудряшова В.А.– учитель биологии МОУ Клявлинской 
СОШ №2 , председатель жюри. 
2.  Белова Р. В. - учитель биологии МОУ Черноключевской 
СОШ. 
3. Заборникова Н.С. - учитель биологии МОУ Борискино-
Игарской СОШ. 

Математика 1.Ромаданова И.В.- учитель математики МОУ Клявлинской 
СОШ № 2, председатель  жюри 
2.Сербаева И.А. – учитель  математики МОУ Клявлинской 
СОШ № 2. 
3. Тихонова Е.Г.– учитель математики МОУ Борискино- 
Игарской СОШ.  
4.Лебакина С.Н.-учитель математики  МОУ 
Черноключевской СОШ. 
 5.Грачева Г.Е.- учитель математики  МОУ Старо-
Маклаушской СОШ. 

Физика 1.  Багаутдинова Д. Р.– учитель физики МОУ Клявлинской 
СОШ №2, председатель жюри. 



 42
2.   Костина О. В. – учитель физики МОУ Клявлинской СОШ 
№2. 
3. Пархандеев С.В.– учитель физики МОУ Борискино-
Игарской СОШ.  
4.Давкаева Л.С.-учитель МОУ Старо- Маклаушской СОШ. 

География 1.  Суркова  Т.А– учитель географии МОУ Клявлинской 
СОШ №2, председатель жюри. 
2.  Сорокина И.Ю.  – учитель географии МОУ Борискино- 
Игарской СОШ. 
3.Игнатьева  Л.Н. – учитель географии МОУ Клявлинской 
СОШ №2.  

Физическая 
 культура 

1.  Михайлов Юрий Вячеславович– заместитель директора 
ЦДО «Прометей»,  председатель жюри. 
2.Байгушев С.В. -  учитель физической культуры  МОУ 
Клявлинской СОШ №2. 
3.Белов Е.П.- учитель физической культуры  МОУ 
Черноключевской СОШ.  
4.Иванова Е.В.-учитель МОУ Клявлинской СОШ №2. 

История и  
обществознание 

1.Михайлова Е.М.  – учитель истории МОУ Клявлинской 
СОШ №2 , председатель жюри. 
2. Купряева Е.А  – учитель истории  МОУ Черноключевской 
СОШ. 
3.Пакшаева Т.П. – учитель истории МОУ Старо-
Маклаушской СОШ.  
4.Терентьев Ю. В.-учитель истории  МОУ Клявлинской СОШ 
№2. 

Технология 1. Саклакова Т.Р.– учитель технологии МОУ Клявлинской 
СОШ №2. 
 

Английский 
 язык 

1.Кудряшова Е.А.-  учитель английского языка  МОУ 
Клявлинской СОШ №2, председатель жюри. 
2. Шайбулатова И.В.- учитель английского языка  МОУ 
Клявлинской СОШ №2. 
3.  Семенова О.Д. - учитель английского языка  МОУ 
Черноключевской СОШ.  
4.Колесникова Н.Н.- учитель Борискино- Игарской СОШ.  

Химия 1.  Дарина Н.Г. – учитель химии МОУ Клявлинской СОШ 
№2, председатель жюри. 
2. Купряев В.Н. - учитель  химии Черноключевской СОШ. 
3.  Емельдяжева Т.С.– учитель химии МОУ Старо-
Маклаушской СОШ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 21.12.11 г. № 211-од 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году по 
Исаклинскому району. 

 
Русский язык 1.Пядеркина Л.В. – учитель русского языка и литературы МОУ 

Большемикушкинской СОШ, председатель жюри. 
2.Галимова Л.В. – учитель русского языка и литературы МОУ 
Исаклинского лицея (экономического). 
3.Сенатова Н.И. – учитель русского языка и литературы МОУ М-
Аделяковской СОШ. 

Литература 1.Осипова Т.П. – учитель литературы МОУ Большемикушкинской 
СОШ, председатель жюри. 
2.Семенова Е.А. – учитель литературы МОУ Исаклинской СОШ. 
3.Макарова В.И. – учитель литературы МОУ Исаклинской СОШ. 

Математика 1.Кузаева В.Н. – директор, учитель математики МОУ 
Исаклинского лицея (экономического), председатель жюри. 
2.Васильева Т.Г. – учитель математики МОУ Исаклинской СОШ. 
3.Максимова Л.В. - учитель математики МОУ 
Большемикушкинской СОШ. 

Обществознание 1.Селиверстова С.М. – учитель обществознания МОУ 
Исаклинского лицея (экономического), председатель жюри. 
2.Кочемазова Л.В. - учитель обществознания МОУ М-
Аделяковской СОШ. 
3.Кинчарова С.И. – учитель обществознания МОУ 
Большемикушкинской СОШ. 

История 1.Моськина Е.И. – учитель истории МОУ Новоякушкинской 
СОШ, председатель жюри. 
2.Попатенко Н.И. – учитель истории МОУ Исаклинской СОШ. 
3.Калиновская Л.А. – учитель истории МОУ Исаклинской СОШ. 

Английский язык 1.Веденина Г.Н. – учитель английского языка МОУ Исаклинского 
лицея (экономического), председатель жюри. 
2.Федулова М.П. -  учитель английского языка МОУ М-
Аделяковской СОШ. 
3.Шувалова Л.В. - учитель английского языка МОУ Сокской 
СОШ. 

География 1.Гаврилова Н.Н. – учитель географии Самсоновского филиала 



 44
МОУ Новоякушкинской СОШ. 
2.Измаева И.А. – учитель географии МОУ Новоганькинской 
СОШ. 
3.Губанов В.Г. – учитель географии МОУ Исаклинского лицея 
(экономического). 

Химия 1.Мичурина А.Н. – учитель химии МОУ Исаклинской СОШ, 
председатель жюри. 
2.Васильева Н.Б. – учитель химии Маломикушкинского филиала 
МОУ Большемикушкинской СОШ. 
3.Григорьева А.С. – учитель химии МОУ Новоякушкинской 
СОШ. 

Биология 1.Смирнова А.Н. – учитель биологии МОУ Сокской СОШ, 
председатель жюри. 
2.Бекетова Е.В. – учитель биологии МОУ Двухключевской ООШ. 
3.Османкина В.Н. – учитель биологии МОУ 
Большемикушкинской СОШ. 

Физическая культура 1.Башкирова Е.В. – учитель физической культуры МОУ 
Исаклинской СОШ, председатель жюри. 
2.Сметанова Л.Ф. - учитель физической культуры МОУ 
Исаклинской СОШ. 
3.Зарипов Р.Т. - учитель физической культуры МОУ Исаклинской 
СОШ. 

Информатика 1.Кочеванова О.П. – учитель информатики МОУ Исаклинского 
лицея (экономического), председатель жюри. 
2.Кузнецова Н.А. – учитель информатики МОУ 
Большемикушкинской СОШ. 
3.Семенов С.И. – учитель информатики МОУ Исаклинской СОШ. 

Физика 1.Лукьянова О.Н. – учитель физики МОУ Мордовоаделяковской 
СОШ, председатель жюри. 
2.Иванова О.Н. – учитель физики МОУ Исаклинской СОШ. 
3.Петров Е.В. – учитель физики МОУ Большемикушкинской 
СОШ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45
 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 21.12.11 г. № 211-од 

 
 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2011-2012 учебном году по Камышлинскому району. 

 
Русский язык, 
литература 

1.Мингалимова Р.М.- председатель жюри, учитель русского языка 
и литературы  МОУ Ново-Усмановской СОШ. 
2.Ахмадуллина В.М.- учитель русского языка и литературы МОУ 
Старо- Ермаковской СОШ. 
3.Гарифуллина Р.И.- учитель русского языка и литературы 
МОУ Байтуганской СОШ. 
4.Нуртдинова Н.Г.- учитель русского языка и литературы МОУ 
Камышлинской СОШ. 

Биология, химия, 
экология 

1.Клементьева А.Ю. – председатель жюри, учитель биологии, 
химии МОУ Ново-Усмановской СОШ Никиткинский филиал. 
2.Абдулоева А.А.- учитель биологии, химии МОУ Старо- 
Ермаковской СОШ. 
3.   Амирова И.А.- учитель биологии, химии МОУ Камышлинской 
СОШ. 
4.Каюмова А.Х- учитель биологии, химии МОУ Камышлинской 
СОШ. 

Математика 1.Аглиуллина А.К. - председатель жюри, учитель математики 
МОУ Ново-Усмановской СОШ.  
2.Ахмадуллина Н.К.- учитель математики МОУ Камышлинской 
СОШ. 
3.Шамкаева Н.М.- учитель математики МОУ Старо- Ермаковской 
СОШ. 
 4.Пупкова Н.Н. - учитель математики МОУ     
Байтуганской СОШ. 
5.Шамсутдинова Р.А. -учитель математики МОУ Камышлинской 
СОШ. 

Физика 1.Галиуллина З.А. -председатель жюри, учитель  физики МОУ 
Ново-Усмановской СОШ. 
2.Люхничева Е.Н,- учитель  физики МОУ Камышлинской СОШ. 
3.Сафина Р.М. - учитель  физики МОУ Байтуганской СОШ. 
4.Хасаншина Р. Ш. - учитель физики МОУ Камышлинской СОШ. 
5.Шайхутдинова Р.И. - учитель физики МОУ  Старо-Ермаковской 
СОШ. 



 46
География 1.  Наумова И.В.- председатель жюри, учитель географии МОУ 

Камышлинской СОШ. 
2.Абдуллина А.С.- учитель географии МОУ Ново-Усмановской 
СОШ. 
3.Артемова Т.В.  - учитель географии МОУ Ново-Усмановской 
СОШ Накиткинский филиал. 

Физическая 
 культура 

1.Гилязев А.М. - председатель жюри, учитель физической 
культуры МОУ Старо- Ермаковской СОШ. 
2.Шаймарданов А.А. - зам. директора по УВР ДЮКФП. 
3.Гараев А.Н. - учитель физической культуры МОУ 
Камышлинской СОШ. 
4.Шавалиев М Г.- директор ДЮКФП. 
5.Мухтарова А.С. -, учитель физической культуры МОУ Ново-
Усмановской СОШ. 

Обществознание, 
история 

1.Абсаттарова Т.Н.- председатель жюри, учитель истории, 
обществознания МОУ Камышлинской СОШ. 
2.Тягаева Г.И.- , учитель истории, обществознания МОУ Ново-
Усмановской СОШ. 
3.Салахова Л.М.- учитель истории, обществознания МОУ Старо- 
Ермаковской СОШ. 

Английский 
 Язык 
 
 

1.Хайретдинова Г.Ш.- председатель жюри, учитель английского 
языка МОУ Камышлинской СОШ.  
2.Бадртдинова Н.Н – учитель английского языка МОУ Старо - 
Ермаковской СОШ. 
3.Шакурова А.Г.- учитель английского языка МОУ Байтуганской 
СОШ. 

 
 


